
平素より、埼玉りそな銀行をご利用、ご愛顧いただき誠にありがとうございます。
このたび、共済預金の預入限度額が2,500万円から2,000万円に引き下げとなっ
たことに伴い、預入限度額を超過している職員の皆さまにおかれましては、令和4年６
月末までに払い戻しいただくことになります。共済預金の払い戻しにつきまして、ご
留意いただきたい点を以下の通り、ご案内申し上げます。
円滑なお手続きのため、組合員の皆さまのご協力をお願いいたします。

▶共済預金通帳 ▶届出印 ▶全員口座のキャッシュカード（任意） ▶ご本人確認書類

▶埼玉県内の埼玉りそな銀行各支店（通帳の副印鑑貼付が無い場合はお取引店※に限ります）

▶埼玉県内の埼玉りそな銀行ＡＴＭ  （ライフ新座店を除く） 
（ただし、１日のご利用限度額は50万円までとなっております）

※お取引店は、通帳表紙裏面に印字されていますのでご確認ください

埼玉りそな銀行からのお知らせ

■ お取扱い店舗お取扱い店舗

■ 窓口へご来店の際にご持参いただくもの窓口へご来店の際にご持参いただくもの

「共済預金限度額引き下げに伴う超過額払出」のためご来店いただくお客さまへ

ご本人確認書類とは

(1)顔写真付きの公的書類をお持ちの場合(次の書類の①～⑧の書類1点原本提示)
①運転免許証 ②運転経歴証明書(2012年4月1日以降交付のもの)
③パスポート(2020年2月4日以前に発行された氏名、住所および生年月日の記載があるもの)
④個人番号カード ⑤障がい者手帳 ⑥在留カード ⑦特別永住者証明書
⑧官公庁から発行または発給された書類、その他これに類するもの(＊)(氏名、住所および生年月日の記載があるものに限る)

(2)顔写真付の公的書類をお持ちでない場合(以下⑨～⑭の書類2点原本提示)
⑨組合員証または埼玉県市町村職員共済組合員資格証明書
⑩印鑑登録証明書(＊) ⑪住民票の写し(コピーではない)(＊)

⑫住民票の記載事項証明書(＊)

⑬戸籍の謄本もしくは抄本 (ただし、戸籍の附票の写しが添付されているものに限る) (＊)

⑭顔写真のない公的機関発行書類 (氏名、住居、生年月日の記載のあるもの) (＊)

(＊)のあるものについては、提示いただく6カ月以内に発行されたものに限ります。



❶新型コロナウイルス感染防止の為、ご来店の際は事前のご予約をおすすめいたします
▶▶▶混雑緩和のためご協力お願い致します。ご予約方法は、ページ下をご参照ください。

❷埼玉りそな銀行またはりそな銀行に普通預金口座をお持ちの方は、普通預金のお通帳、届出印、キャッシュ
カードも合わせてご持参ください
▶▶▶お手続きをスムーズに行うためにご協力をお願いします。

❸りそなグループに口座をお持ちでない方で、今回、新たに埼玉りそな銀行へお口座を作成していただく場合、
アプリで事前に口座開設が可能です
▶▶▶事前に口座開設の上、ご来店いただくとお待たせする時間が少なくなります。

❹ご来店時には、お引き出ししたご資金の運用相談も承っております
▶▶▶運用相談をご希望される方は、マイナンバーカードもご持参ください。

❺なお、現金でのお受け取りやお振込みにはお手続きに相応の時間を要する場合がありますので、ご了承ください

銀行では、「犯罪による収益の移転防止に関する法律」および金融庁より2018年2月に公表された「マネー・ローンダリング
及びテロ資金供与対策に関するガイドライン」に基づき、本人確認書類のご提示、ご職業・お取引の目的・お客さまに関する
情報等の確認（「お取引確認」といいます）をさせていただいております。複雑化・高度化するマネー・ローンダリングおよび
テロ資金供与への対策は、日本および国際社会が取り組むべき課題としてその重要性は高まっています。ご理解・ご協力く
ださいますようお願い申し上げます。 埼玉りそな銀行

ご本人さまがご来店できない場合の留意点

ご本人さまの本人確認書類に加えて、来店された方の本人確認書類、(確認資料の変更が未済の場合)同居家族であること
を確認できる住民票の写し・委任状などの書面等により、ご本人のためにお取引いただくことを確認させていただきます。
状況によっては、ご本人に払出の意思確認をさせていただく場合がありますのでご承知おきください。

ご来店の3営業日前17：00までにご予約をお願いします。

運転免許証（マイナンバーカード、在留カード）を
撮影して送信するだけ

※カードがお手元に届くまで、約2週間ほどかかります。

スマホアプリで
最短翌営業日に口座開設

❷ご相談内容を選択：‶資産運用～”にチェック

❹必要事項を入力：‶共済預金手続き”にチェック

❸ご来店日時を選択：平日9:00~15:00から選択
※指定可能時間は店舗により異なる場合があります

❶予約サイトへアクセスし、店舗を選択
https://www.saitamaresona.co.jp/kojin/raiten_yoyaku/

大宮支店、川口支店、南越谷支店、川越支店（川越南支店含む）、熊谷支店（熊谷駅前支店
含む）、上尾支店へご来店をご希望の場合は、上記サイトへアクセス後「セブンデイズプラ
ザ」予約サイトをご選択ください。（予約日は平日のみご選択いただけます）

埼玉りそな　来店予約

お取引店へお電話でご予約いただくこともできます。
＊自動音声ガイダンスの後に「3」を押してください。

Web来店予約サイト

24時間受付

スマホで簡単！口座開設Webでかんたん来店予約

お電話での受付は各店の
窓口営業時間内となります

マネー・ローンダリングに関するご案内

■ その他、ご来店前にご確認いただきたいことその他、ご来店前にご確認いただきたいこと

ダウン
ロードは
こちら

ご予約
方法

予約
受付時間

来店不要


